
Sr. Alexis Bardo Osika 9997387826
6.2 kW 30 de Enero de 2025

1D 779070800788

1,322 kWh $ 3,368

10 1,558 kWh $64

98.10 % BIMESTRE $ 3,304

$20,207.00 MXN $383.00 MXN $19,824.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.8 %



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

20250197

Sr. Alexis Bardo Osika  
9997387826

alexisbando@gmail.com

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $87,000.00
Enganche: $69,600.00
Saldo al termino de la instalación : $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,207.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 19,824.00 $ 19,824.00 $ -67,176.00

2 $ 20,813.21 $ 394.49 $ 0.00 $ 20,418.72 $ 20,418.72 $ -46,757.28

3 $ 21,437.61 $ 406.32 $ 0.00 $ 21,031.28 $ 21,031.28 $ -25,726.00

4 $ 22,080.73 $ 418.51 $ 0.00 $ 21,662.22 $ 21,662.22 $ -4,063.78

5 $ 22,743.16 $ 431.07 $ 0.00 $ 22,312.09 $ 22,312.09 $ 18,248.31

6 $ 23,425.45 $ 444.00 $ 0.00 $ 22,981.45 $ 22,981.45 $ 41,229.76

7 $ 24,128.21 $ 457.32 $ 0.00 $ 23,670.89 $ 23,670.89 $ 64,900.65

8 $ 24,852.06 $ 471.04 $ 0.00 $ 24,381.02 $ 24,381.02 $ 89,281.67

9 $ 25,597.62 $ 485.17 $ 0.00 $ 25,112.45 $ 25,112.45 $ 114,394.12

10 $ 26,365.55 $ 499.73 $ 0.00 $ 25,865.82 $ 25,865.82 $ 140,259.94

11 $ 27,156.52 $ 514.72 $ 0.00 $ 26,641.80 $ 26,641.80 $ 166,901.74

12 $ 27,971.21 $ 530.16 $ 0.00 $ 27,441.05 $ 27,441.05 $ 194,342.79

13 $ 28,810.35 $ 546.07 $ 0.00 $ 28,264.28 $ 28,264.28 $ 222,607.08

14 $ 29,674.66 $ 562.45 $ 0.00 $ 29,112.21 $ 29,112.21 $ 251,719.29

15 $ 30,564.90 $ 579.32 $ 0.00 $ 29,985.58 $ 29,985.58 $ 281,704.87

16 $ 31,481.85 $ 596.70 $ 0.00 $ 30,885.15 $ 30,885.15 $ 312,590.01

17 $ 32,426.30 $ 614.60 $ 0.00 $ 31,811.70 $ 31,811.70 $ 344,401.72

18 $ 33,399.09 $ 633.04 $ 0.00 $ 32,766.05 $ 32,766.05 $ 377,167.77

19 $ 34,401.06 $ 652.03 $ 0.00 $ 33,749.03 $ 33,749.03 $ 410,916.80

20 $ 35,433.10 $ 671.59 $ 0.00 $ 34,761.50 $ 34,761.50 $ 445,678.30

21 $ 36,496.09 $ 691.74 $ 0.00 $ 35,804.35 $ 35,804.35 $ 481,482.65

22 $ 37,590.97 $ 712.49 $ 0.00 $ 36,878.48 $ 36,878.48 $ 518,361.13

23 $ 38,718.70 $ 733.87 $ 0.00 $ 37,984.83 $ 37,984.83 $ 556,345.97

24 $ 39,880.26 $ 755.88 $ 0.00 $ 39,124.38 $ 39,124.38 $ 595,470.35

25 $ 41,076.67 $ 778.56 $ 0.00 $ 40,298.11 $ 40,298.11 $ 635,768.46

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 941.0 1,176.0 1,465.0 1,938.0 1,569.0 841.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


